

Bidragsbeslut överklagas

# Tre barn jobbigare än sex?

BOXHOLM

Att som kommunal dagbarnvårdare ensam ha hand om sex barn är inget betungande jobb. Att däremot vara barnskötare på ett daghem med tolv barn och fyra tjänster, är ansträngande.

Det har försäkringskassan slagit fast i två olika beslut om havandeskapspenning. Nu överklagas ett av ärendena till länsrätten.

Erika Karlsson och Åsa Holm är båda anställda inom Boxholms kommunala barnomsorg.

De är just nu barnlediga, Åsa från sitt jobb som barnskötare på ett daghem i Strålnäs och Erika från sitt arbete som dagbarnvårdare i samma samhälle.

I våras var de båda höggravida och tyckte jobbet började bli motigt och betungade. Med bara några veckors mellanrum sökte de havandeskapspenning hos försäkringskassan. En sådan ersättning kan gravida få när deras arbete anses så betungande eller farligt att de inte kan jobba tiden ut.

## Långa dagar

— Det blev slitigt med arbetsdagar från sju på morgo-

nen till sex på kvällen. Jag hade sex barn placerade hos mig, bland andra ett 1,5-årigt blöjbarn som behövde bäras mycket, berättar Erika.

Åsa tyckte också det var kämpigt med de tolv barnen på daghemmet. Det skulle bäras, bytas blöjor, kläs av och på . . .

— Vi var fyra i personalen som kunde avlasta varandra, men det blev ändå jobbigt, säger Åsa.

## Erika fick nobben

Åsa fick sin havandeskapspenning med hänvisning till en utredning som visar att det förekommer tunga lyft och besvärliga rörelser i hennes arbete.

— Kassan besökte mig inte utan ringde bara och frågade vad jag gjorde och hur det kändes.

Dagbarnvårdaren Erika fick däremot nobben av försäkringskassan i Boxholm. Hennes arbetsuppgifter bedömdes inte vara så betungande att hon kunde få sin havandeskapspenning.

Hon gick mildt sagt i taket, överklagade och fick avslag igen, den här gången av socialförsäkringsnämnden.

## Ensam med sex barn

— Man undrar hur de resonerar, säger Erika. En dagbarnvårdare ska ensam ha omsorg om ofta stora bar-



Foto: GÖRAN BILLESÖN

När Åsa Holm (t v) väntade Benjamin fick hon havandeskapspenning för att hennes jobb på dagis ansågs betungande. Kompisen Erika Karlsson, dagbarnvårdare, som samtidigt väntade Simon, fick nobben.

naskaror. Klä av och på sex barn, laga mat, lägga minstingen för middagssömn, vara pedagogisk, leka, fostra och byta blöjor och allt är minst sagt arbetsamt, konstaterar Erika.

— Att dessutom vara gravid med trötthet och ryggont gör ju inte situationen lättare.

Som ett brev på posten fick hon sedan för tidiga sammandragningar, blev inlagd på lasarettet i Motala en kort tid och sjukskriven till en månad före förlossningen i början på juni.

Så här mitt i valrörelsen har Erika skrivit brev till alla partidistrikt i länet. Hon

berättar om sitt eget ärende och undrar bland annat om politikerna tänker medverka till en utredning om dagbarnvårdarnas arbetsförhållanden.

Dessutom ska hon i länsrätten överklaga socialförsäkringsnämndens beslut att inte ändra på försäkringskassans tidigare avslag om havandeskapspenning.

— Många har nog dålig kunskap om hur vi dagbarnvårdare jobbar. En utredning eller åtminstone ett studiebesök borde beslutsfattarna kunna kosta på sig, tycker Erika.

AGNETA HAGELIN

# Ingen dag- mamma har fått pengar

BOXHOLM

En dagbarnvårdare har mycket små förutsättningar att beviljas havandeskapspenning vid en graviditet. Det konstaterar Monika Hallberg vid försäkringskassan i Boxholm.

Hon kan av sekretesskäl inte diskutera de enskilda fallen med Erika Karlsson och Åsa Holm. Men rent generellt ska en dagbarnvårdare ha en extremt ansträngande barngrupp för att få havandeskapspenning.

— Det kan till exempel vara flera barn med särskilda behov, säger hon och förklarar att det görs en särskild utredning vid varje ansökan.

Tycker du då inte att barnskötare och dagbarnvårdare är två jämförbara yrkesgrupper?

— Till vissa delar utför de samma jobb, men det är skillnad på både barngrupper och olika personers rent kroppsliga förutsättningar, anser Monika Hallberg.

Försäkringskassan har också tidigare domar från försäkringsöverdomstolen att luta sig mot, så kallade prejudikat. Hittills har ingen dagbarnvårdare i Sverige lyckats få havandeskapspenning.

AGNETA HAGELIN